[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.06.2019 № 306

    с.Ребриха
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 22.05.2007 № 328 «О выполнении органами местного самоуправления и организациями особых функций по гражданской обороне»
В связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 22.05.2007 № 328«О выполнении органами местного самоуправления и организациями особых функций по гражданской обороне» следующие изменения:

1.1. Приложение «Организации Ребрихинского района, обеспечивающие реализацию мероприятий в области гражданской обороны» изложить в следующей редакции:

	№

п\п
	Наименование организации
	Функции организации

(службы)

	1.
	КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ»

 «медицинская служба»

(по согласованию)

	- осуществление медицинских мероприятий гражданской обороны;

- организация и проведение лечебно-эвакуационных, санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на сохранение здоровья населения, личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований;

- своевременное оказание медицинской помощи пораженным и больным в целях их лечения, возвращения к трудовой деятельности, максимального снижения инвалидности и смерти;

- предупреждение возникновения и распространения инфекционных заболеваний

	2.
	ИП «Копылова Н.В.»

ООО «Сота»

ИП «Попова Л.А.»

 «служба торговли и питания»
(по согласованию)

	- осуществление мероприятий по созданию и обеспечению сохранности запасов продовольствия и промышленных товаров первой необходимости;
- обеспечение пунктов управления запасами продовольствия, питания личного состава формирований, работающих в очагах поражения, зонах катастрофического затопления, а так же пострадавших, размещенных в отрядах первой медицинской помощи;

- обеспечение бельем, одеждой и обувью пунктов специальной обработки и бригад медицинской помощи

	3.
	Комитет по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации района
«служба инженерная»
	- осуществление контроля за накоплением фонда защитных сооружений гражданской обороны в мирное и военное время;
- подготовка и организация действий соответствующих формирований гражданской обороны, привлекаемых к проведению аварийно – спасательных и других неотложных работ, а так же для инженерного обеспечения действий сил гражданской обороны;

- участие в проведении работ по инженерному обеспечению мероприятий по ликвидации последствий стихийных бедствий, крупных аварий и катастроф

	4.
	Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации района «служба защиты животных и растений»
	- организация и выполнение мероприятий в области гражданской обороны по защите сельскохозяйственных животных, растений, продукции животноводства и растениеводства, водоисточников и систем водоснабжения  на сельскохозяйственных объектах;
- предупреждение и ликвидация заразных и не заразных болезней животных;

- осуществление ветеринарной разведки, ветеринарной обработки, лечения пораженных животных;

- обеззараживание пастбищ и продукции животноводства;

- осуществление фитопатологической разведки;

- обеззараживание посевов и продукции растениеводства

	5.
	«Ребрихинский РЭС» филиала ПАО «МРСК Сибири» «Алтайэнерго»

ООО «АПС- Исток»

ООО «Наш Дом»

 «служба коммунально-энергетическая»

(по согласованию)

	- осуществление мероприятий по повышению устойчивости работы сооружений и функционирования коммунально-энергетических сетей;
- организация и проведение работ по ликвидации аварий на коммунально-энергитических сетях;

- проведение дегазации, дезактивации и дезинфекции зараженной территории, сооружений, техники;

- проведение санитарной обработки людей и обеззараживание одежды;

- осуществление контроля за проведением  мероприятий по защите источников водоснабжения

	6.
	ООО «Ребрихинское АТП»

«служба автотранспортная»

(по согласованию)
	- обеспечение перевозки материалов для строительства защитных сооружений;

- обеспечение перевозок материальных ценностей, уникального оборудования, продовольствия и других материальных средств;
- обеспечение подвоза рабочих смен, выполняющих мобилизационные задания, обеспечение готовности сил и средств при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ

	7.
	Участок «Ребрихинский» ГУП ДХ «Центральное ДСУ»
«служба дорожная»

(по согласованию)
	- осуществление ремонта и восстановления дорог и мостов при проведении мероприятий в области гражданской обороны и в период ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
- обеспечение строительными материалами дорожно – мостовых работ

	8.
	ЛТЦ «Ребрихинский район» Алтайский филиала ПАО «Ростелеком»

«служба связи и оповещения»

(по согласованию)
	- обеспечение организаций, учреждений района не зависимо от формы собственности бесперебойной и устойчивой связью

	9.
	ОМВД России по Ребрихинскому району

«служба охраны общественного порядка»

(по согласованию)
	- обеспечение охраны и правопорядка при возникновении чрезвычайных ситуаций;

- обеспечение усиленной охраны объектов жизнеобеспечения в военное время;

- обеспечение правопорядка при проведении эвакуационных мероприятий

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Захарова В.Ю.
	Заместитель главы Администрации района, начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия
	И.П. Голубых

	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам

	В.Ю. Захаров

	Начальник юридического отдела
	С. А. Накоряков

Игорь Михайлович Беззадин
8(38582) 22336